TerçaFeira, 07 de Fevereiro de 2023  Edição nº 376

TerçaFeira

07 de Fevereiro de 2023

Edição nº 376

PORTARIA DE Nº 008/2023

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS À

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E, DA OUTRA

PROVIDÊNCIA".

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder licença maternidade, com lapso temporal de 120 (cento e vinte dias) dias, para a

seguinte Servidora Pública Municipal:

01 – MILENA SILVA SOUSA – AUX. DE LIMPEZA - MATRÍCULA DE N° 3279 - À CONTAR DO DIA
12/12/2022;

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 07 de fevereiro de 2023.

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro

Prefeito Municipal

TerçaFeira

07 de Fevereiro de 2023

Edição nº 376

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 064/2023
Pregão Eletrônico nº 014/2023
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.
Vencedoras:
• IVANETE SILVA SOUZA MAGALHAES ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.424.778/0001-03, lote nº
01 no valor de R$39.990,00 (trinta e nove mil e novecentos e noventa reais), lote nº 11 no valor de
R$84.950,00 (oitenta e quatro mil e novecentos e cinquenta reais);
• SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
17.991.733/0001-38, lote nº 02 no valor de R$628.000,00 (seiscentos e vinte e oito mil reais), lote nº
03 no valor de R$90.000,00 (noventa mil reais), lote nº 04 no valor de R$128.000,00 (cento e vinte e
oito mil reais), lote nº 05 no valor de R$198.700,00 (cento e noventa e oito mil e setecentos reais), lote
nº 09 no valor de R$121.000,00 (cento e vinte e um mil reais);
• AILTON LOPES CARDOSO ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.854.438/0001-50, lote nº 06 no valor
de R$289.600,00 (duzentos e oitenta e nove mil e seiscentos reais);
• THAIS CINDY MULTIMIX DE ELETRO E ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
35.563.302/0001-52, lote nº 07 no valor de R$140.615,00 (cento e quarenta mil e seiscentos e quinze
reais), lote nº 08 no valor de R$303.950,00 (trezentos e três mil e novecentos e cinquenta reais);
• PATRICK MARQUES DA SILVA 05848637563, inscrita no CNPJ sob nº 35.677.306/0001-61,
lote nº 10 no valor de R$176.840,00 (cento e setenta e seis mil e oitocentos e quarenta reais).
Sessão Pública realizada em: 31.01.2023
Data do Resultado e Adjudicação: 06.02.2023 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 07.02.2023 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

TerçaFeira

07 de Fevereiro de 2023

Edição nº 376

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 064/2023
Pregão Eletrônico nº 014/2023
Ata de Registro de Preço nº 016/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: IVANETE SILVA SOUZA MAGALHAES ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.424.778/0001-03.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, referente os lotes
01 - ÁGUA MINERAL SECRETARIAS E SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E 11 - MERENDA
ESCOLAR: HORTIFRUTI.
Valor da Contratação: R$124.940,00 (cento e vinte e quatro mil, novecentos e quarenta reais).
Data da Assinatura: 07.02.2023.
Vigência: 01 (um) ano.

TerçaFeira

07 de Fevereiro de 2023

Edição nº 376

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 064/2023
Pregão Eletrônico nº 014/2023
Ata de Registro de Preço nº 018/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
17.991.733/0001-38.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, referente os lotes
02. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – SECRETARIAS E SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, 03.
FRIOS E LATICÍNIOS – SECRETARIAS E SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, 04. DOCES –
SECRETARIAS E SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, 05. MERENDA ESCOLAR, 09. MERENDA
ESCOLAR: MACARRÃO
Valor da Contratação: R$1.165.700,00 (um milhão e cento e sessenta e cinco mil e setecentos reais).
Data da Assinatura: 07.02.2023.
Vigência: 01 (um) ano.

TerçaFeira

07 de Fevereiro de 2023

Edição nº 376

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 064/2023
Pregão Eletrônico nº 014/2023
Ata de Registro de Preço nº 015/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: AILTON LOPES CARDOSO ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.854.438/0001-50.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, referente o lote
06 – Merenda Escolar
Valor da Contratação: R$289.600,00 (duzentos e oitenta e nove mil e seiscentos reais).
Data da Assinatura: 07.02.2023.
Vigência: 01 (um) ano.

TerçaFeira

07 de Fevereiro de 2023

Edição nº 376

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 064/2023
Pregão Eletrônico nº 014/2023
Ata de Registro de Preço nº 019/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: THAIS CINDY MULTIMIX DE ELETRO E ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
35.563.302/0001-52.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, referente os lotes
07. MERENDA ESCOLAR: BISCOITOS e 08. MERENDA ESCOLAR: LEITES
Valor da Contratação: R$444.565,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil e quinhentos e sessenta e
cinco reais).
Data da Assinatura: 07.02.2023.
Vigência: 01 (um) ano.

TerçaFeira

07 de Fevereiro de 2023

Edição nº 376

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 064/2023
Pregão Eletrônico nº 014/2023
Ata de Registro de Preço nº 017/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: PATRICK MARQUES DA SILVA 05848637563, inscrita no CNPJ sob nº 35.677.306/0001-
61.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, referente o lote
10 - MERENDA ESCOLAR: POLPA DE FRUTA
Valor da Contratação: R$176.840,00 (cento e setenta e seis mil e oitocentos e quarenta reais).
Data da Assinatura: 07.02.2023.
Vigência: 01 (um) ano.

TerçaFeira

07 de Fevereiro de 2023

Edição nº 376

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 062/2023
Pregão Eletrônico nº 012/2023
Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e
estadual.
Vencedoras:
• MATEUS MAGALHAES SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 33.213.483/0001-61, lote nº 01 no valor
de  R$60.024,00 (sessenta mil e vinte e quatro reais), lote nº 02 no valor de  R$52.220,88 (cinquenta e
dois mil e duzentos e vinte reais e oitenta e oito centavos);
• ANA MARIA DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ sob nº 49.123.220/0001-00, lote nº 03 no valor de
R$16.440,00 (dezesseis mil e quatrocentos e quarenta reais), lote nº 04 no valor de  R$48.960,00
(quarenta e oito mil e novecentos e sessenta reais) .
Sessão Pública realizada em: 27.01.2023
Data do Resultado e Adjudicação: 31.02.2023 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 06.02.2023 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

TerçaFeira

07 de Fevereiro de 2023

Edição nº 376

EXTRATO DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 062/2023
Pregão Eletrônico nº 012/2023
Contrato nº 083/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratada: MATEUS MAGALHAES SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 33.213.483/0001-61.
Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e
estadual, referente as linhas MRI-004 MATUTINO e VESPERTINO.
Valor da Contratação: R$112.244,88 (cento e doze mil e duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta e
oito centavos).
Data da Assinatura: 07.02.2023.
Vigência: 01 (um) ano.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO:
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO:
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FONTE:
01 - REC.IMP.TRANSF.IMP.-EDUCAÇÃO 25%
04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
15 - TRANSFERÊNCIAS - FNDE
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%
22 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO – EDUCAÇÃO

TerçaFeira

07 de Fevereiro de 2023

Edição nº 376

EXTRATO DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 062/2023
Pregão Eletrônico nº 012/2023
Contrato nº 084/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratada: ANA MARIA DE OLIVEIRA inscrita no CNPJ sob nº 49.123.220/0001-00.
Objeto: Contratação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e
estadual, referente as linhas PAP-001 MATUTINO e TQN-006 VESPERTINO.
Valor da Contratação: R$65.400,00 (sessenta e cinco mil e quatrocentos reais).
Data da Assinatura: 07.02.2023.
Vigência: 01 (um) ano.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02030 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO:
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO:
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
FONTE:
01 - REC.IMP.TRANSF.IMP.-EDUCAÇÃO 25%
04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
15 - TRANSFERÊNCIAS - FNDE
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%
22 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO – EDUCAÇÃO

		2023-02-07T20:00:00-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO